
 
 
 

Direzione didattica statale “V. Ampolo”, via Mazzini 14, 73010 Surbo (Le) 
email leee081009@istruzione.it, pec leee081009@pec.istruzione.it 

cod. mecc. leee081009, c.f. 93121480755 
tel e fax 0832361100, 73010 SURBO (LE) 

1 

Direzione didattica statale “V. Ampolo” – Surbo (Le) 
www.circolodidatticoampolo.gov.it 

 
Prot. n. 450               Surbo, 31.01.2014 
 

Agli interessati 
All’Albo dell’Istituto 

Al sito www.circolodidatticoampolo.gov.it 
 

SEDE 
 

Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie per il reclutamento di esperti per la realizzazione dei progetti formativi  PON 
Competenze per lo sviluppo -FSE 2007/2013 –2007IT051PO007 – finanziato con il FSE Circolare AOODGAI prot. 2373 del 26.02.2013 – 
Autorizzazione Piano integrato d’Istituto a.s. 2013/14 (aut. n. 11919 del 19/11/2013) 

 

VISTA la Circolare AOODGAI prot. 2373 del 26.02.2013 con cui vengono messi a bando i Piani integrati d’istituto e le successive integrazioni che 

differiscono al 30.09.2013 i termini di presentazione degli stessi per gli istituti dimensionati; 

VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei docenti del 26.09.2013 che ha approvato la presentazione del PON FSE per l’a.s. 2013/14 (proposte relative 

all’Obiettivo C azione 1 e all’Obiettivo F azione 1); 

VISTA la conseguente presentazione del Pianto Integrato inoltrato telematicamente il 29.09.2013 ed inviato in forma cartacea il 30.09.2013; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione di detto piano del 19.11.2013 (num. prot. 11919); 

VISTE le delibere degli OO.CC. di inserimento nel Piano dell’Offerta formativa a.s. 2013/14 dei progetti PON FSE F1 FSE 2013-334 e PON FSE C1 FSE 

2013-2183, così come presentati ed autorizzati, e le delibere relative alla definizione dei criteri per l’individuazione degli esperti esterni necessari per la 

realizzazione del P.I.; 



 
 
 

Direzione didattica statale “V. Ampolo”, via Mazzini 14, 73010 Surbo (Le) 
email leee081009@istruzione.it, pec leee081009@pec.istruzione.it 

cod. mecc. leee081009, c.f. 93121480755 
tel e fax 0832361100, 73010 SURBO (LE) 

2 

Direzione didattica statale “V. Ampolo” – Surbo (Le) 
www.circolodidatticoampolo.gov.it 

 
VISTE le disposizione e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013 Edizione 2009 (prot. n. AOODGAI 

749 del 6 febbraio 2009) e s. m. e i. 

CONSIDERATO che gli artt. 33 e 40 del D.I. 44/01 consentono di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale esperto anche esterno all’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Piano Integrato è necessario avvalersi di figure professionali aventi competenze specifiche nei vari percorsi 

programmati; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione del 7.01.2014 (num. prot. 1/B32) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DECRETA  

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web www.circolodidatticoampolo.gov.it delle graduatorie provvisorie per la 

selezione di esperti relativi ai Progetti del Piano Integrato degli interventi PON “Competenze per lo sviluppo” individuati dai seguenti codici 

nazionali:  

• F1-FSE-2013-334 

• C-1-FSE-2013-513  

Avverso le graduatorie è possibile presentare reclamo entro giovedì 6 febbraio 2014. 



 
 
 

Direzione didattica statale “V. Ampolo”, via Mazzini 14, 73010 Surbo (Le) 
email leee081009@istruzione.it, pec leee081009@pec.istruzione.it 

cod. mecc. leee081009, c.f. 93121480755 
tel e fax 0832361100, 73010 SURBO (LE) 

3 

Direzione didattica statale “V. Ampolo” – Surbo (Le) 
www.circolodidatticoampolo.gov.it 

 
GRADUATORIE 

 

PROGETTO  
 

PROFILO 

RICHIESTO 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO EVENTUALI NOTE 

F-1-FSE-2013-334 
Per un nuovo patto di corresponsabilità 

educativa 
 

 
n. 1 esperto/a di 

informatica 
SIGONA Francesco 8 / 

 

F-1-FSE-2013-334 
Per un nuovo patto di corresponsabilità 

educativa 
 

 
n. 1 esperto/a di 

psicopedagogia 

1. SCARCIGLIA Caterina 11 Ex ART.3, C.7, L. 

N.127/1997 

2. DI FONZO Francesca 11 Ex ART.3, C.7, L. 

N.127/1997 

CORRADO Sabrina / Esclusa in quanto 

appartenente 

all’amministrazione scolastica 

e non in possesso del titolo di 

accesso 

 

  



 
 
 

Direzione didattica statale “V. Ampolo”, via Mazzini 14, 73010 Surbo (Le) 
email leee081009@istruzione.it, pec leee081009@pec.istruzione.it 

cod. mecc. leee081009, c.f. 93121480755 
tel e fax 0832361100, 73010 SURBO (LE) 

4 

Direzione didattica statale “V. Ampolo” – Surbo (Le) 
www.circolodidatticoampolo.gov.it 

 
F-1-FSE-2013-334 

Per un nuovo patto di corresponsabilità 
educativa 

 

 n. 1 baby sitter 

1. GRASSO Michela 11  

2. ZINGARELLI Alessandra 5  

3. DE PASCALIS Nicoletta  4  

4. GOLINELLI Giorgia  4 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 
5. TORSELLO Roberta 4 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 

6. TOSI Loreta 4 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 
7. PALADINI Paola  3 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 
8. ROLLO Simonetta 3 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 

9. GIANFREDA Valentina  2 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 
10. MANCA Antonella 2 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 

11. DELL’ANNA Loredana 0  

SANTOVITO Anna Serena / Esclusa in quanto non in possesso del titolo di accesso  

 

F-1-FSE-2013-334 
Per un nuovo patto di corresponsabilità 

educativa 
  

n. 1 assistente 

allo studio 

1. DE PASCALIS Nicoletta 4 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 
2. MALETESTA Giovanna 4 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 
3. GIANFREDA Valentina 2 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 

4. MANCA Antonella 2 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 
CATANZARO Daniela / Esclusa in quanto non in possesso del titolo di accesso 

 



 
 
 

Direzione didattica statale “V. Ampolo”, via Mazzini 14, 73010 Surbo (Le) 
email leee081009@istruzione.it, pec leee081009@pec.istruzione.it 

cod. mecc. leee081009, c.f. 93121480755 
tel e fax 0832361100, 73010 SURBO (LE) 

5 

Direzione didattica statale “V. Ampolo” – Surbo (Le) 
www.circolodidatticoampolo.gov.it 

 
F-1-FSE-2013-334 

Impariamo ad imparare 

 
n. 1 esperto/a di 

metodologia 
dell’apprendimento 

1. DE LUCA Anna Maria Assunta 5  

2. TORALDO Anna 4  

CORRADO Sabrina / Esclusa in quanto appartenente 

all’Amministrazione scolastica 

(cfr. Linee Guida PON 7.7) 

 

F-1-FSE-2013-334 
Impariamo ad imparare 

 
n. 1 esperto/a di 

apprendimento ludico 

1. GRASSO Michela 5 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 

2. DE LUCA Anna Maria Assunta 5 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 

3. MANCA Antonella 5 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 

4. TORALDO Anna 4  

 

F-1-FSE-2013-334 
'La scuola è il mondo intero': percorso 

tra ecologia e creatività 

 
n. 1 esperto/a di 

educazione 
ambientale 

1. INGUSCIO Salvatore 8  

2. FINA Francesca 7  

3. SEVIROLI Andrea 6  

4. PALMA Simone 5  

ROSSI Emanuela / Esclusa in quanto incompleta 

l’istanza di candidatura 

 



 
 
 

Direzione didattica statale “V. Ampolo”, via Mazzini 14, 73010 Surbo (Le) 
email leee081009@istruzione.it, pec leee081009@pec.istruzione.it 

cod. mecc. leee081009, c.f. 93121480755 
tel e fax 0832361100, 73010 SURBO (LE) 

6 

Direzione didattica statale “V. Ampolo” – Surbo (Le) 
www.circolodidatticoampolo.gov.it 

 
F-1-FSE-2013-334 

'La scuola è il mondo intero': percorso 

tra ecologia e creatività 
 

n. 1 esperto/a di 

scrittura creativa 

1. MELE Chiara 5 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 

2. CUTRINO Ada Rita 5 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 

3. PALADINI Giulia 5 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 

CORRADO Sabrina / Esclusa in quanto appartenente 

all’amministrazione scolastica 

(cfr. Linee Guida PON 7.7) 

 

F-1-FSE-2013-334 
Punti di vista: percorso espressivo per la 

scuola primaria 
 

n. 1 esperto/a di 
educazione 

psicomotoria 

1. TORSELLO Simonetta 5  

2. DE PASCALIS Antonio Cesare 3  

 

F-1-FSE-2013-334 
Punti di vista: percorso espressivo per la 

scuola primaria 

 

n. 1 esperto/a di 

conduzione di 

laboratori teatrali 

1. SIMONETTI Andrea 7 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 

2. RAPANÀ Giovanni 7 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 

3. RIZZO Patrizia 6  

4. PERLANGELI Emanuele Antonio 5 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 

5. DE LUCA Anna Maria Assunta 5 Ex ART.3, C.7, L. N.127/1997 

6. GUARINI Ferruccio Cosimo 3  

7. FLAMINIO Laura 2  

  



 
 
 

Direzione didattica statale “V. Ampolo”, via Mazzini 14, 73010 Surbo (Le) 
email leee081009@istruzione.it, pec leee081009@pec.istruzione.it 

cod. mecc. leee081009, c.f. 93121480755 
tel e fax 0832361100, 73010 SURBO (LE) 

7 

Direzione didattica statale “V. Ampolo” – Surbo (Le) 
www.circolodidatticoampolo.gov.it 

 
C-1-FSE-2013-2183 

Let's talk! (1) 

 n. 4 lettori 
madrelingua inglese 

1. PULLI Patrizia Anna 5  

2. MOSCARA Matteo 3 Ex ART.3, C.7, L. 

N.127/1997 

3. TARANTINI Maria Antonietta 3 Ex ART.3, C.7, L. 

N.127/1997 

 

C-1-FSE-2013-2183 
L’armonia dei numeri 

 
n. 1 esperto/a di 

matematica 

1. LENZI Domenico 5  

2. CATANZARO Daniela 2 Ex ART.3, C.7, L. 

N.127/1997 

3. TORALDO Anna 2 Ex ART.3, C.7, L. 

N.127/1997 

 
F. to La dirigente scolastica 

(prof.ssa Maria Teresa Capone) 


